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Spørgsmål nr. 1305 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for, om ministeren finder, at et forbud 

mod at anvende cpr-nummer som eneste identifikationsfaktor 

ved nethandel vil gøre det sværere for kriminelle at udnytte 

andres identitet, og om ministeren i forlængelse heraf er af den 

opfattelse, at et sådant forbud er et brugbart middel til at be-

grænse kriminaliteten på området?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Økonomi- og Indenrigsministeriet, hvorunder CPR-

lovgivningen hører, og fra Rigspolitiet. 

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har oplyst følgende: 

 

”Økonomi- og Indenrigsministeriet rettede i april 2013 hen-

vendelse til teleindustrien, de største teleselskaber, Dansk Er-

hverv og Dansk Industri med opfordring til, at identitetskon-

trollen i virksomhederne blev taget alvorligt og indrettet såle-

des, at risikoen for identitetsmisbrug minimeres, f.eks. ved 

brug af NemID. 

 

Økonomi- og Indenrigsministeriet har endvidere skærpet vilkå-

rene for brug af CPR-systemet, og der er senest den 1. oktober 

2014 indført krav om, at virksomheder skal anvende NemID i 

forbindelse med digital selvbetjening, f.eks. i en nethandel, 

hvor kunden kan initiere et opslag i CPR.” 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Politiet modtog tidligere en del anmeldelser om svindel på in-

ternettet ved brug af CPR-nummer som eneste autentifikation 

ved nethandel, herunder særligt ved køb af mobiltelefoner og 

tablets hos teleudbydere eller optagelse af såkaldte ekspres- el-

ler mikrolån hos finansieringsselskaber.  

 

Teleudbydere, finansieringsselskaber og andre handlende på 

internettet stiller dog i dag næsten altid krav om anvendelse af 

NemID som autentifikation, og politiet modtager i dag kun 

sjældent anmeldelser om svindel på internettet, hvor et CPR-

nummer er anvendt som eneste grundlag for autentifikation.   

Det er på baggrund heraf Rigspolitiets vurdering, at bl.a. ud-

bredelsen af NemID som middel til autentifikation har ned-

bragt risikoen for identitetsmisbrug.” 

 

 


